
REPÚBLICA DE COLOMBIA   
RAMA JUDICIAL   

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL   
SAN VICENTE DEL CAGUÁN – CAQUETÁ   

   
San Vicente del Caguán, Caquetá, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintidós 
(2022).   
                        

Proceso: Ejecutivo    
Demandante: BANCOLOMBIA S.A 
Demandado: FREDY ZUÑIGA GOMEZ        
Radicación: 2018-00072.  
Auto Interlocutorio.  

 

Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 

e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo 

indicado en el numeral 1º del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de esta, sin 

presentarse objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 

446 Ibidem.  

Analizada la referida liquidación se tiene que la misma no se encuentra ajustada a 

derecho, toda vez que la presentada no concuerda con la última liquidación 

presentada, la cual fue aprobada mediante auto del 06 de agosto de 2019. Adicional 

a ello la tasa de intereses no corresponde a los indicados por la superintendencia 

de servicios. 

Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán de 

Caquetá, 

DISPONE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por la 

apoderada de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del 

presente auto, la que quedará de la siguiente manera: 

PAGARÉ  0028530 

CUOTA DEL 27-10-2017   203.829    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

11-jul-19 30-jul-19 19,28 20 2,41 3.275   207.104 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 4.933   212.037 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 4.933   216.969 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 4.872   221.841 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 4.851   226.692 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 4.810   231.502 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 4.790   236.292 



1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 4.851   241.143 

1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 4.831   245.974 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 4.770   250.744 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 4.627   255.371 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 4.627   259.997 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 4.627   264.624 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 4.668   269.292 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 4.668   273.960 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 4.607   278.566 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 4.545   283.112 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 4.443   287.555 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 4.423   291.978 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 4.464   296.442 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 4.443   300.886 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 4.403   305.288 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 4.382   309.671 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 4.382   314.053 

1-jul-21 12/072021 17,18 30 2,15 4.382   318.435 

1-ago-21 17-ago-21 17,24 30 2,16 4.403   322.838 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 4.382   327.220 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 4.362   331.582 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 4.403   335.985 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 4.443   340.428 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 4.505   344.933 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 4.668   349.601 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 4.708   354.309 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 4.851   359.160 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 5.014   364.174 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 5.198   369.372 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 5.422   374.794 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 4.722   379.516 

     175.687 0  
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 379.516 

INTERESES CORRIENTES 924.898 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 1.304.414 

 

CUOTA DEL 27-11-2017   202.192    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

11-jul-19 30-jul-19 19,28 20 2,41 3.249   205.441 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 4.893   210.334 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 4.893   215.227 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 4.832   220.059 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 4.812   224.871 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 4.772   229.643 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 4.752   234.394 



1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 4.812   239.207 

1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 4.792   243.999 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 4.731   248.730 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 4.590   253.320 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 4.590   257.909 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 4.590   262.499 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 4.630   267.129 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 4.630   271.760 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 4.570   276.329 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 4.509   280.838 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 4.408   285.246 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 4.388   289.633 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 4.428   294.061 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 4.408   298.469 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 4.367   302.836 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 4.347   307.184 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 4.347   311.531 

1-jul-21 12/072021 17,18 30 2,15 4.347   315.878 

1-ago-21 17-ago-21 17,24 30 2,16 4.367   320.245 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 4.347   324.592 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 4.327   328.919 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 4.367   333.287 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 4.408   337.694 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 4.468   342.163 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 4.630   346.793 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 4.671   351.464 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 4.812   356.276 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 4.974   361.250 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 5.156   366.406 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 5.378   371.784 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 4.684   376.468 

     174.276 0  
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 376.468 

INTERESES CORRIENTES 923.597 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 1.300.065 

 

CUOTA DEL 27-12-2017   200.505    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

11-jul-19 30-jul-19 19,28 20 2,41 3.221   203.726 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 4.852   208.579 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 4.852   213.431 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 4.792   218.223 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 4.772   222.995 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 4.732   227.727 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 4.712   232.439 



1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 4.772   237.211 

1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 4.752   241.963 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 4.692   246.655 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 4.551   251.206 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 4.551   255.757 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 4.551   260.309 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 4.592   264.901 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 4.592   269.492 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 4.531   274.024 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 4.471   278.495 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 4.371   282.866 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 4.351   287.217 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 4.391   291.608 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 4.371   295.979 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 4.331   300.310 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 4.311   304.621 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 4.311   308.931 

1-jul-21 12/072021 17,18 30 2,15 4.311   313.242 

1-ago-21 17-ago-21 17,24 30 2,16 4.331   317.573 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 4.311   321.884 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 4.291   326.175 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 4.331   330.506 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 4.371   334.877 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 4.431   339.308 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 4.592   343.899 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 4.632   348.531 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 4.772   353.303 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 4.932   358.236 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 5.113   363.348 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 5.333   368.682 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 4.645   373.327 

     172.822 0  
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 373.327 

INTERESES CORRIENTES 922.285 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 1.295.612 

 

CUOTA DEL 27-01-2018   198.837    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

11-jul-19 30-jul-19 19,28 20 2,41 3.195   202.032 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 4.812   206.844 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 4.812   211.655 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 4.752   216.408 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 4.732   221.140 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 4.693   225.832 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 4.673   230.505 



1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 4.732   235.237 

1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 4.712   239.950 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 4.653   244.603 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 4.514   249.116 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 4.514   253.630 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 4.514   258.143 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 4.553   262.697 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 4.553   267.250 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 4.494   271.744 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 4.434   276.178 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 4.335   280.513 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 4.315   284.827 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 4.355   289.182 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 4.335   293.517 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 4.295   297.811 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 4.275   302.086 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 4.275   306.361 

1-jul-21 12/072021 17,18 30 2,15 4.275   310.636 

1-ago-21 17-ago-21 17,24 30 2,16 4.295   314.931 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 4.275   319.206 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 4.255   323.461 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 4.295   327.756 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 4.335   332.091 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 4.394   336.485 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 4.553   341.039 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 4.593   345.632 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 4.732   350.364 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 4.891   355.255 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 5.070   360.326 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 5.289   365.615 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 4.606   370.221 

     171.384 0  
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 370.221 

INTERESES CORRIENTES 920.959 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 1.291.180 

 

CAPITAL ACELERADO   134.571.737    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

11-jul-19 30-jul-19 19,28 20 2,41 2.162.119   136.733.856 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 3.256.636   139.990.492 

1-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 3.256.636   143.247.128 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 3.216.265   146.463.393 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 3.202.807   149.666.200 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 3.175.893   152.842.093 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 3.162.436   156.004.529 



1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 3.202.807   159.207.336 

1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 3.189.350   162.396.686 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 3.148.979   165.545.665 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 3.054.778   168.600.444 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 3.054.778   171.655.222 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 3.054.778   174.710.000 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 3.081.693   177.791.693 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 3.081.693   180.873.386 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 3.041.321   183.914.707 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 3.000.950   186.915.657 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 2.933.664   189.849.321 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 2.920.207   192.769.528 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 2.947.121   195.716.649 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 2.933.664   198.650.312 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 2.906.750   201.557.062 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 2.893.292   204.450.354 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 2.893.292   207.343.647 

1-jul-21 12/072021 17,18 30 2,15 2.893.292   210.236.939 

1-ago-21 17-ago-21 17,24 30 2,16 2.906.750   213.143.689 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 2.893.292   216.036.981 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 2.879.835   218.916.816 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 2.906.750   221.823.566 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 2.933.664   224.757.229 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 2.974.035   227.731.265 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 3.081.693   230.812.958 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 3.108.607   233.921.565 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 3.202.807   237.124.372 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 3.310.465   240.434.837 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 3.431.579   243.866.416 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 3.579.608   247.446.024 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 3.117.579   250.563.603 

     115.991.866 0  
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 250.563.603 

INTERESES CORRIENTES 0 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 250.563.603 

 

LIQUIDACIÓN TOTAL 

CUOTA 27-10-2017   1.304.414 

CUOTA 27-11-2017   1.300.065 

CUOTA 27-12-2017   1.295.612 

CUOTA 27-01-2018   1.291.180 

CAPITAL 
ACELERADO   250.563.603 

TOTAL   255.754.874 

 

 



 

 

NOTIFÍQUESE, 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ  
Juez 
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REPÚBLICA DE COLOMBIA   
RAMA JUDICIAL   

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL   
SAN VICENTE DEL CAGUÁN – CAQUETÁ   

   
San Vicente del Caguán, Caquetá, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintidós 
(2022).   
                        

Proceso: Ejecutivo    
Demandante: ERIKA GODOY OSPINA 
Demandado: NUBIA LIZCANO BAHAMON  
Radicación: 2021-00049.  
Auto Interlocutorio.  

 

Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la petición realizada por 

la parte demandada, en la que solicita se requiera al pagador toda vez que sí se le 

están realizando los descuentos a su salario, pero de acuerdo con la liquidación 

hecha por este despacho el 28 de junio de 2022, dichos descuentos no se ven 

reflejados.  

Previamente a realizar el requerimiento a la entidad pagadora de la demandante se 

procedió a revisar la plataforma de depósitos judiciales y se encontró que existían 

depósitos judiciales hechos por la demandada NUBIA LIZCANO BAHAMON, a favor 

de la demandante ERIKA GODOY OSPINA.  

Analizada la situación anterior, se encuentra que la liquidación modificada hecha 

por este Despacho el 28 de junio del presente año, no se encuentra ajustada a 

derecho. 

Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán de 

Caquetá, 

 

DISPONE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses del 28 de junio de 2022, 

conforme a lo indicado en la parte motiva del presente auto, la que quedará de la 

siguiente manera: 

CAPITAL    1.000.000    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

1-jul-18 30-jul-18 20,03 30 2,50 25.000   1.025.000 

1-ago-18 30-ago-18 19,94 30 2,49 24.900   1.049.900 

1-sep-18 30-sep-18 19,81 30 2,48 24.800   1.074.700 

1-oct-18 30-oct-18 19,63 30 2,45 24.500   1.099.200 

1-nov-18 30-nov-18 19,49 30 2,44 24.400   1.123.600 

1-dic-18 30-dic-18 19,40 30 2,43 24.300   1.147.900 

1-ene-19 30-ene-19 19,16 30 2,40 24.000   1.171.900 

1-feb-19 30/feb/19 19,70 30 2,46 24.600   1.196.500 

1-mar-19 30-mar-19 19,37 30 2,42 24.200   1.220.700 

1-abr-19 30-abr-19 19,32 30 2,42 24.200   1.244.900 

1-may-19 30-may-19 19,34 30 2,42 24.200   1.269.100 

1-jun-19 30-jun-19 19,30 30 2,41 24.100   1.293.200 

1-jul-19 30-jul-19 19,28 30 2,41 24.100   1.317.300 

1-ago-19 30-ago-19 19,32 30 2,42 24.200   1.341.500 

20-sep-19 30-sep-19 19,32 30 2,42 24.200   1.365.700 

1-oct-19 30-oct-19 19,10 30 2,39 23.900   1.389.600 

1-nov-19 30-nov-19 19,03 30 2,38 23.800   1.413.400 

1-dic-19 30-dic-19 18,91 30 2,36 23.600   1.437.000 

1-ene-20 30-ene-20 18,77 30 2,35 23.500   1.460.500 

1-feb-20 30/02/2020 19,06 30 2,38 23.800   1.484.300 



1-mar-20 30-mar-20 18,95 30 2,37 23.700   1.508.000 

1-abr-20 30-abr-20 18,69 30 2,34 23.400   1.531.400 

1-may-20 30-may-20 18,19 30 2,27 22.700   1.554.100 

1-jun-20 30-jun-20 18,12 30 2,27 22.700   1.576.800 

1-jul-20 30-jul-20 18,12 30 2,27 22.700   1.599.500 

1-ago-20 30-ago-20 18,29 30 2,29 22.900   1.622.400 

1-sep-20 30-sep-20 18,35 30 2,29 22.900   1.645.300 

1-oct-20 30-oct-20 18,09 30 2,26 22.600   1.667.900 

1-nov-20 30-nov-20 17,84 30 2,23 22.300   1.690.200 

1-dic-20 30-dic-20 17,46 30 2,18 21.800   1.712.000 

1-ene-21 30-ene-21 17,32 30 2,17 21.700   1.733.700 

1-feb-21 30/feb/21 17,54 30 2,19 21.900   1.755.600 

1-mar-21 30-mar-21 17,41 30 2,18 21.800   1.777.400 

1-abr-21 30-abr-21 17,31 30 2,16 21.600   1.799.000 

1-may-21 30-may-21 17,22 30 2,15 21.500   1.820.500 

1-jun-21 30-jun-21 17,21 30 2,15 21.500   1.842.000 

1-jul-21 30/072021 17,18 30 2,15 21.500 203.132 1.660.368 

1-ago-21 30-ago-21 17,24 30 2,16 21.600 206.604 1.475.364 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 21.500 201.830 1.295.034 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 21.400 279.994 1.036.440 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 21.600 221.544 836.496 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 21.800 221.544 636.752 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 22.100 230.289 428.563 

1/02/2022 30/02/2022 18,30 30 2,29 22.900 205.461 246.002 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 23.100 197.404 71.698 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 23.800 196.888 -101.390 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 24.600 243.131 -319.921 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 25.500 243.131 -537.552 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 26.600 245.297 -756.249 

1/08/2022 30/08/2022 22,21 25 2,78 23.167 248.546 -981.628 

V/R. INTERESES A LA FECHA 821.667 3.144.795  

        
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… -981.628 

INTERESES CORRIENTES 96.661 

         

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… -884.967 

 

 

LIQUIDACIÓN FINAL  

 

CAPITAL TOTAL      1.000.000 

V/R INTERESES TOTAL A LA FECHA     821.667 

TOTAL, INTERESES CORRIENTES     96.661 

AGENCIAS EN DERECHO     0 

COSTAS        0 

ABONOS A AGOSTO 2022     3.144.795 

        

        

        
SALDO A FAVOR DE LA 
DEMANDADA     1.226.467 

 

Así las cosas, se concluye que el día 25 de agosto de 2022, fue pagada la deuda 

en su totalidad, quedando un saldo de $1.226.467 a favor de la demandada NUBIA 

LIZCANO BAHAMON, por concepto de depósitos judiciales.  

SEGUNDO: DECLARAR terminado el presente proceso por pago total de la 

obligación, al evidenciarse en la liquidación que el crédito fue pagado en su 

totalidad.  



TERCERO: DECRETAR el desembargo y levantamiento de las medidas cautelares 

decretadas dentro del proceso, siempre y cuando no hayan sido solicitadas como 

remanentes. De ser así déjense a disposición del proceso que corresponda.  

Por secretaría líbrense los oficios.  

CUARTO: Una vez en firme la liquidación de crédito y costas, PAGUESE a la 

demandante ERIKA GODOY OSPINA, identificada con cédula de ciudadanía No. 

26.649.596 expedida en San Vicente del Caguán, Caquetá, los títulos No. 

475650000008952, 475650000008985, 475650000009008, 475650000009036, 

475650000009063, 475650000009089, 475650000009113, 475650000009135. 

QUINTO: Se ORDENA fraccionar el título judicial No. 475650000009158 por valor 

de $197.404 en dos, uno por el valor de $147.930, que será cancelado sin nuevo 

auto a favor de ERIKA GODOY OSPINA, identificada con cédula de ciudadanía No. 

26.649.596 expedida en San Vicente del Caguán, Caquetá, y el otro, por el valor de 

$49.474, el cual será cancelado a favor de la demandada NUBIA LIZCANO 

BAHAMON, identificada con cédula de ciudadanía No. 26.643.758, expedida en 

San Vicente del Caguán, Caquetá.  

SEXTO: Una vez en firme la liquidación de crédito y costas, PAGUESE a la 

demandada NUBIA LIZCANO BAHAMON, identificada con cédula de ciudadanía 

No. 26.643.758, expedida en San Vicente del Caguán, Caquetá, los títulos No. 

475650000009181, 475650000009208, 475650000009231, 475650000009285, 

475650000009309. 

SEPTIMO: En firme la presente decisión, ARCHIVENSE las diligencias, previas las 

constancias de rigor.  

 

NOTIFÍQUESE, 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ  
Juez 

Firmado Por:

Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal

Juzgado Municipal
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REPÚBLICA DE COLOMBIA   
RAMA JUDICIAL   

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL   
SAN VICENTE DEL CAGUÁN – CAQUETÁ   

   
San Vicente del Caguán, Caquetá, treinta y uno (31) de agosto de dos mil veintidós 
(2022).   
                        

Proceso: Ejecutivo    
Demandante: BANCOLOMBIA S.A 
Demandado: ARTURO JIMENEZ ARANGO       
Radicación: 2022-00009.  
Auto Interlocutorio.  

 

Al Despacho las presentes diligencias para resolver sobre la liquidación de capital 

e intereses presentada por el apoderado de la parte demandante, conforme a lo 

indicado en el numeral 1 del Art. 446 del C.G.P., y cumplido el traslado de esta, sin 

presentarse objeción alguna; se procede conforme lo indica el numeral 3 del Art. 

446 Ibidem.  

Analizada la referida liquidación se tiene que la misma no se encuentra ajustada a 

derecho, previendo que liquida con meses de 29 y 31 días, cuando comercialmente 

se debe liquidar meses de 30 días. Adicional a ello la tasa de intereses no 

corresponde a los indicados por la superintendencia de servicios. 

Por consiguiente, el Juzgado Promiscuo Municipal de San Vicente de Caguán de 

Caquetá, 

DISPONE 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación de capital e intereses presentada por la 

apoderada de la parte demandante, conforme a lo indicado en la parte motiva del 

presente auto, la que quedará de la siguiente manera: 

PAGARÉ  4730083895 

CAPITAL    8.280.703    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

14-ago-21 30-ago-21 17,24 17 2,16 101.356   8.382.059 

1-sep-21 30-sep-21 17,19 30 2,15 178.035   8.560.094 

1-oct-21 30-oct-21 17,08 30 2,14 177.207   8.737.301 

1/11/2021 30/11/2021 17,27 30 2,16 178.863   8.916.164 

1/12/2021 30/12/2021 17,46 30 2,18 180.519   9.096.683 

1/01/2022 30/01/2022 17,66 30 2,21 183.004   9.279.687 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 189.628   9.469.315 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 191.284   9.660.599 



1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 197.081   9.857.680 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 203.705   10.061.385 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 211.158   10.272.543 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 220.267   10.492.810 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 191.836   10.684.646 

V/R. INTERESES A LA FECHA 2.403.943 0  

        
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 10.684.646 

INTERESES CORRIENTES 0 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 10.684.646 

 

PAGARÉ 4730083895 

CAPITAL    19.925.641    

        
VIGENCIA 

INT. CTE. DIAS 
TASA INT. 

MORA 
INTERES DE 

MORA 
ABONO 

CAP. MAS INT. 
MORA DESDE HASTA 

17/01/2022 30/01/2022 17,66 14 2,21 205.500   20.131.141 

1/02/2022 28/02/2022 18,30 30 2,29 456.297   20.587.438 

1/03/2022 30/03/2022 18,47 30 2,31 460.282   21.047.720 

1/04/2022 30/04/2022 19,05 30 2,38 474.230   21.521.951 

1/05/2022 30/05/2022 19,71 30 2,46 490.171   22.012.121 

1/06/2022 30/06/2022 20,40 30 2,55 508.104   22.520.225 

1/07/2022 30/07/2022 21,28 30 2,66 530.022   23.050.247 

1/08/2022 25/08/2022 22,21 25 2,78 461.611   23.511.858 

V/R. INTERESES A LA FECHA 3.586.217 0  

        
TOTAL, CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…………………… 23.511.858 

INTERESES CORRIENTES 0 

ABONO       0 

V/R TOTAL LIQUID. CAPITAL E INTERESES A LA FECHA…… 23.511.858 

 

NOTIFÍQUESE, 

 

RAFAEL RENTERÍA OCORÓ  
Juez 

Firmado Por:

Rafael  Renteria Ocoro

Juez Municipal



Juzgado Municipal

Juzgado 001 Promiscuo Municipal

San Vicente Del Caguan - Caqueta
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